
Vše, co mu otec dal, 
utratí za potěšení.

Lukáš 15:11–32

IL
U

ST
RA

CE
: A

DA
M

 H
O

W
LI

N
G

Marnotratný syn

Vzpurný syn 
požádá o svoje 

dědictví a odejde 
z domu.

Po návratu domů  
požádá, aby pro svou  
rodinu mohl pracovat  

jako služebník, protože  
se domnívá, že si už  

nezaslouží, aby se k němu 
chovali jako k otcovu 

synovi.

Jednoho dne si 
uvědomí, že se 

může vrátit domů 
a požádat o pomoc.

Co to znamená
Marnotratný syn představuje nás, když se bouříme proti 
našemu Nebeskému Otci. Avšak bez ohledu na to, kam 
jsme odešli nebo co jsme udělali, Nebeský Otec si přeje, 
abychom se vrátili k Němu domů a k evangeliu Ježíše Krista.

Nemusíme být dokonalí. Musíme být kajícní a pokorní, 
přijít ke Kristu a činit pokání. Bůh nás oděje slávou a ukáže 
nám naši skutečnou hodnotu.

Nastane 
hladomor, a tak 
začne pracovat 
jako pasáček 

vepřů.

Otec mu však odpustí,  
přijme ho za syna a celá 

rodina oslavuje jeho návrat.

SPASITELOVA PODOBENSTVÍ


